ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5

                                          от 27 ноября 2020 г.
	Об итогах республиканской профсоюзной патриотической акции «75 историй Победы»

Республиканская профсоюзная патриотическая акция «75 историй Победы», объявленная 1 февраля 2020 года была приурочена к 75-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне, а также Году памяти и славы.
Цель акции – сохранить историческую память и преемственность поколений, увековечить подвиг педагогов, участвовавших в Великой Отечественной войне, тружеников тыла, детей войны, а также продолжить формирование сети внештатных профсоюзных корреспондентов, повысить интерес к профсоюзным информационным ресурсам.

Заслушав информацию главного специалиста по информационной работе Рескома Галяветдиновой Е.В. и изучив протокол итогов акции президиум Рескома Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол итогов республиканской профсоюзной патриотической акции «75 историй Победы».
2. Наградить участников акции дипломами и памятными призами.
3. Объявить благодарность следующим территориальным профсоюзным организациям за активное участие в акции: Агрызская территориальная профсоюзная организация работников образования (председатель Мухаметдинова Г.А.), Азнакаевская территориальная профсоюзная организация работников образования (председатель Валиахметова Л.Б.), Профсоюзная организация работников образования Вахитовского и Приволжского районов г.Казани (председатель Шарипова Г.А.), Лениногорская территориальная профсоюзная организация работников образования (председатель Сосункевич М.Н.).

4. Гл.бухгалтеру Рескома Профсоюза Шакирзяновой Л.В. осуществить финансирование награждения участников республиканской акции (согласно смете) за счет членских профсоюзных взносов.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на гл. специалиста по информационной работе Рескома Профсоюза Галяветдинову Е.В.
	           Председатель Рескома Профсоюза
	[image: image1.png]

	 Ю.П. Прохоров

ПРОТОКОЛ
республиканской комиссии по подведению итогов республиканской профсоюзной патриотической акции

«75 историй Победы»

  №1 от 25 ноября 2020г.
Республиканская комиссия, подведя итоги акции «75 историй Победы», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Дипломами и ценными призами за участие в республиканской профсоюзной патриотической акции «75 историй Победы» следующих авторов:
1. Ситдикову Тагьзиму Тимергалеевну, руководителя музея истории школы МБОУ «Гимназия №1 города Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
2. Герасимову Ильзиду Шамиловну, председателя профкома МБОУ «Средняя школа №3 имени Т. Гиззата города Агрыз» Республики Татарстан
3. Тукманову Гульназ Загитовну, председателя профкома МБОУ «Исенбаевская средняя общеобразовательная школа» Агрызского района Республики Татарстан
4. Ихсанову Алёну Николаевну, учителя химии и биологии, председателя первичной профсоюзной организации МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Урсаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
5. Шубину Разину Давлетгараевну, председателя совета ветеранов школы, учителя-дефектолога ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ» г. Азнакаево
6. Кадирову Розалию Мусавировну, председателя профкома, учителя-дефектолога ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ», г.Азнакаево
7. Мухаметшину Дильбар Габделбариевну, воспитателя по обучению татарскому (русскому) языку МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №4 «Светлячок» города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
8. Давлетшину Альфинур Фанзировну, заведующую МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №4 «Светлячок» города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
9. Еликову Евгению Николаевну, председателя первичной профсоюзной организации Чувашско-Бурнаевской средней общеобразовательной школы Алькеевского района Татарстана
10. Исакаеву Людмилу Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №60 «Дружная семейка» г. Альметьевска Республики Татарстан
11. Архипову Регину Ивановну, воспитателя МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №60 «Дружная семейка» г. Альметьевска Республики Татарстан
12.  Раимову Елену Геннадьевну, учителя Ципьинской средней общеобразовательной школы Балтасинского района Республики Татарстан
13.  Канищеву Клару Равиловну, учителя истории и обществознания, председателя профкома МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Бугульма» Бугульминского района Республики Татарстан
14.  Хабибуллину Римму Завдатовну, председателя первичной профсоюзной организации, учителя родного языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
15.  Сабирзянову Ильхамию Рифкатовну, председателя территориальной профсоюзной организации работников образования Буинского района РТ
16.  Назипову Галину Алексеевну, директора МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №39 с углубленным изучением английского языка» Вахитовского района г.Казани
17.  Васюхину Наталью Григорьевну, заместителя председателя профсоюзной организации работников образования Вахитовского и Приволжского районов Казани
18. Соловцову Ольгу Сергеевну, учителя русского языка и литературы, председателя первичной профсоюзной организации МАОУ "Лицей №131" Вахитовского района г.Казани
19. Багавиеву Нуранию Салимовну, учителя начальных классов МБОУ «Большебитаманская средняя общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района РТ
20.  Абдулину Маргариту Ивановну, учителя химии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»
21.  Миннибаеву Галию Равильевну, учителя начальных классов, председатель профсоюзного комитета МБОУ «Основная общеобразовательная школа №1 города Лениногорска»
22.  Косухину Наталью Георгиевну, директора Старокувакской средней школы Лениногорского муниципального района РТ
23.  Петрову Светлану Сергеевну, руководителя школьного музея, учителя средней общеобразовательной школы №2 города Мензелинска РТ
24.  Гайнутдинову Альмиру Равилевну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №44 «Золушка» города Набережные Челны
25.  Кузьмину Кристину Валерьевну, председателя Совета молодых педагогов Нижнекамской территориальной профсоюзной организации работников дошкольного образования, воспитателя МБДОУ «Детский сад №68 г. Нижнекамск»
26. Шугаеву Людмилу Витальевну, председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №9" Нижнекамского муниципального района РТ
27. Пенькову Марию Анатольевну, заместителя председателя территориальной профсоюзной организации работников образования Авиастроительного и Ново-Савиновского районов Казани
28.  Чернову Елену Владимировну, учителя истории Тетюшской средней общеобразовательной школы №1 им. Ханжина П.С.
29.  Сафину Алину Юнусовну, члену редакционной комиссии Набережночелнинской городской профсоюзной организации работников образования
30.  Рябову Ольгу Ивановну, председателя профсоюзной организации средней общеобразовательного школы №1 города Набережные Челны

31.  Бестужеву Инну Юрьевну, учителя русского языка и литературы, председателя профсоюзной организации МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №169» Советского района г.Казани
32.  Кайбияйнен Аллу Адольфовну, начальника пресс-центра ФГБУ «Казанский национальный исследовательский технологический университет»
33.  Стрекалову Гузэль Рафаиловну, член президиума профкома КНИТУ, доцент кафедры инновационного предпринимательства и финансового менеджмента ФГБУ «Казанский национальный исследовательский технологический университет»
34.  Алишеву Джамилю Глюмовну, учителя русского языка и литературы школы № 56 г.Набережные Челны
35.  Хасанову Светлану Наримановну, учителя немецкого языка МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа Камско-Устьинского муниципального района РТ
Объявить Благодарность за активное участие (три и более опубликованных материалов) следующим территориальным организациям Профсоюза:

1. Агрызская территориальная профсоюзная организация работников образования (председатель Мухаметдинова Г.А.)
2. Азнакаевская территориальная профсоюзная организация работников образования (председатель Валиахметова Л.Б.)

3. Профсоюзная организация работников образования Вахитовского и Приволжского районов г.Казани (председатель Шарипова Г.А.)
4. Лениногорская территориальная профсоюзная организация работников образования (председатель Сосункевич М.Н.).
PAGE